
Aldunce Paulina paldunce@uchile.cl Medio ambiente

Alfaro, Jaime alfaro.inzunza@gmail.com Políticas sociales, intervención psicosocial

Ansoleaga, Elisa maria.ansoleaga@udp.cl Salud laboral, trabajo, maternidad

Campero, Guillermo guillermo.campero@gmail.com Trabajo, gobernabilidad

De la Maza, Gonzalo gonzalo.delamaza@ulagos.cl Participación, Ciudadanía, desarrollo local y regional

Feres, Juan Carlos jcferes@gmail.com Pobreza y Distribución del Ingreso

Fernández, Ma. Ignacia ifernandez@rimisp.org Pobreza: Diagnóstico, Políticas e Instrumentos

Letelier, Leonardo lletelie@iap.uchile.cl Seguridad ciudadana

Martin, Ma. Pía mpiamartin@gmail.com Análisis de políticas públicas, análisis institucional, políticas sociales

Melis Fernanda fmelis@dii.uchile.cl Educación, análisis estadístico

Olavarría Mauricio mauricio.olavarria@usach.cl Políticas Públicas, Delincuencia, políticas sociales

Ovedo Enrique enrique.oviedo@cepal.org Seguridad ciudadana, política urbana

Perez Víctor vperez@ing.uchile.cl Educación superior, institucionalidad , habilidades profesionales

Peroni Andrea aperoni@u.uchile.cl Evaluación de políticas, implementación

Román Ricardo roroman@ing.uchile.cl Energía renovables 

Rubilar, Gabriela grubilar@dii.uchile.cl Participación y Ciudadanía

Vargas, Juan Enrique juan.vargas@udp.cl Reforma penal, sistema judicial

Yáñez, Luis Luis.YANEZ@cepal.org Globalización-Desarrollo Económico América Latina

Cuadros, Genaro genarocuadros.arq@gmail.com Desarrollo urbano, ciudades, participación

Aguilera, Patricio paguilerap@gmail.com Desarrollo productivo, innovación, territorio

Alburquerque, Mario malburque@gmail.com Sistemas de acreditación de calidad.  Mypymes

Castro Juan Enrique j.castro@salfacom.cl gestión negociación

CELIS, SERGIO scelis@cec.uchile.cl Educación superior, métodos educativos

Cobian, Sigfried scobian@gmail.com Evaluación de Proyectos

Conde Sebastián sebastia.conde.donoso.dii@gmail.comLiderazgo, gerencia Habilidades directivas

Cortázar, Juan Carlos JUANCC@iadb.org Implementación Pol. Pub.: Enfoque Gerencial y Herramientas

Cunill Nuria nuriacunill@vtr.net Intersectorialidad, participación, gestión pública

De la Fuente, Jorge j.delafuenteolguin@gmail.com Marco lógico

Fuenzalida, Javier jafuenza@gmail.com Gestión niveles subnacionales, recursos humanos

Guerrero, Elizabeth eguerrero.caviedes@gmail.com Implementación Pol. Pub.: Enfoque Gerencial y Herramientas

AREA POLÍTICAS PÚBLICAS 

ÁREA GESTIÓN PÚBLICA



Llopis, Sebastián sllopism@ips.gob.cl Gestión Pública

Ortegon, Edgar edgarortegon@hotmail.com Evaluación, gestión

O'Ryan , Raul raul.oryan@undp.org Medioambiente, transporte, gestión del agua, regulación

Pacheco Juan Francisco juanfrancisco.pacheco@cepal.org Cooperación internacional, evaluación

Ramirez Alvaro alvaro.ramirez.alujas@gmail.com Gobierno abierto, Datos sector público

Vignolo Carlos cvignolo@dii.uchile.cl Habilidades Directivas, emprendimiento, innovación

Villarroel, Fabián fvillarroel@aduana.cl Comercio exterior, relaciones internacionales

Weber Richard rweber@dii.uchile.cl bases de datos, optimización procesos

Zárate, Esteban esteban.zarate@gmail.com Políticas públicas y turismo. Desarrollo productivo territorial

Arancibia, Sara arancibia.sara@gmail.com Estadísticas Aplicada y Econometría

Artigas, Jaime jartigas@tie.cl Evaluación Social de Proyectos

Contreras, Eduardo econtrer@dii.uchile.cl Evaluación de Proyectos

Fischer, Ronald rfischer@dii.uchile.cl Regulación servicios públicos (agua, electricidad), libre competencia

González, Pablo pgonzalez11@gmail.com Educación

Herreros, Sebastián s.herreros@gmail.com Economía Internacional

Mizala Alejandra amizala@dii.uchile.cl economía laboral, educación

Perez Víctor vperez@ing.uchile.cl Educación superior, institucionalidad , habilidades profesionales

Schiefelbein, Ernesto pschiefe@gmail.com Economía de la Educación

Schwartz Daniel daschwar@dii.uchile.cl Economía conductual, toma de decisiones y comportamiento del consumidor 

Tapia, Javier jtapia02@gmail.com / javier.tapia@generadoras.clRol del Estado: Aspectos Económicos

Triossi, Mateo mtriossi@dii.uchile.cl Economía política

Valenzuela Patricio patriciov@dii.uchile.cl Econometría Aplicada, Economía Financiera, Finanzas 

Pereira, Mauricio mauriciopereiraf@gmail.com econocmia, gasto público

 Gatica Jaime jaimegaticaf@gmail.com Macro economía descentralización

 Ferreiro Alejandro alejandroferreirof@gmail.com Regulación , Transparencia

Herández  René renéherándezf@gmail.com Políticas Presupuestarias y Gestión Pública

Alvarez, Carlos carlosalvarezf@gmail.com Empresas públicas

Schiefelbein, Ernesto ernestoschiefelbeinf@gmail.com Educación

ÁREA  ECONOMÍA


